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1 Ersatzteile - Spare parts

1.1 Ersatzteilbestellung - Ordering spare parts 
Bitte geben Sie folgendes an - Please indicate the following :

 Seriennummer - Serial No.
 Maschinenbezeichnung  - Machines name
 Herstellungsdatum - Date of manufacture
 Artikelnummer - Article no.

Die Artikelnummer befindet sich in der Ersatzteilliste. The article no. is located in the spare
parts list. Die Seriennummer befindet sich am Typschild. The serial no. is on the rating plate.

1.2 Hotline Ersatzteile - Spare parts Hotline

+49 (0) 951-96555 -118

ersatzteile@stuermer-maschinen.de

1.3 Service Hotline

+49 (0) 951-96555 -100

service@stuermer-maschinen.de
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1.4 SQ-M13 Ersatzteile - Spare parts 
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1.5 Sägebügel - Saw bow

Img.1-1:   Sägebügel - Saw bow
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1.6 Antrieb Teil 1 von 2 - Drive section 1 of 2

Img.1-2:   Antrieb 1 - Drive 1

85

91

93

92

136

101

97
100

98

135

146

144

4

8

5

54

11

9

10

147

148



V
ersio

n 1.0.1 - 20
20-04

-0
8

6
O

rigina
lbe

trie
bsanleitung

S
Q

-M
13

D
E
│

G
B

SQ-M13_parts.fm

1.7 Antrieb Teil 2 von 2 - Drive section 2 of 2

Img.1-3:   Antrieb 2 - Drive 2
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1.8 Schraubstock - Vice

Img.1-4:   Schraubstock - Vice
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1.9 Gelenk Sägebügel - Saw bow joint

Img.1-5:   Gelenk Sägebügel - Saw bow joint
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1.10 Maschinenunterbau - Machine base

Img.1-6:   Maschinenunterbau - Machine base

Ersatzteilliste - Spare parts list

A

B

C

A

B

C

202

215

201

214

214

213

212

210

218

218

209 208

206

204

205
204

203

207

SQ-M13

Po
s. Beschreibung Designation Menge Größe Artikelnummer

Qty. Size Item no.

1
Rundkopfschraube mit 

Vierkant
Coach bolt 1 0318424001

2 selbstsichernde Mutter Lock nut 1 M12

3 Arbeitstisch Work table 1 0318424003

4 Stecker und Kabel Cable and plug 1 CEE 7/4 230V 

5 Stützbügel Schaltergehäuse Switch supporting bracket 1 0318424005

8 Zugentlastung Anschlusskabel Strain relief Connection cable 4 M16

9 Schalterdeckel Switch cover 1 0318424009

10 Schaltergehäuse ohne Deckel Switch housing without cover 1 0318424010

11 Ein-Aus Schalter ON-OFF switch 1 0380001

16 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M10x30

17 Beilagscheibe Flat washer 4

18 Halterung Sägebandführung Holder saw belt guide 1 0318424018CPL

19 Schutzabdeckung Protective cover 1
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21 Sicherungsring Retaining ring 4 DIN 471 - 10x1 042SR10W

22
Kugellager zweiseitig 

abgedichtet
Ball bearing sealed on two 

sides
6 6000-2Z 0406000ZZ

23-1 Exzenterwelle Eccentric shaft 2

23-2 Welle Welle 2

24 Federscheibe Elastic washer 16

25 Mutter Nut 5 M8

26 Welle Shaft 2

27 Bandführungsplatte Blade guide plate 1

29 Sechskantschraube Hexagon screw 2 M8x30

30 Schutzabdeckung Protective cover 1 0318424030

32 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M5x16

33 Beilagscheibe Washer 1 5

34 angetriebene Bandrolle Driven wheel 1 0318424034

35
Distanzhülse angetriebene 

Bandrolle
Driven wheel position tube 1 0318424035

36 Welle angetriebene Bandrolle Driven wheel shaft 1 0318424036

37 Einstellblock Adjustment block 1

38 Hebeblock Elevating block 1 0318424038

39 Federscheibe Elastic pin 1 3x20

40 Gewindestift Threaded pin 6 M6x12

41 getriebene Bandrolle Drive wheel 1 0318424041

42 Distanzring Spacer 1 0318424042

43 Abdeckung für Wellendichtring Cover for shaft seal 1

44 Kugellager ohne Abdichtung Ball bearing no sealed 2 6202 0406202
45 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 15x1 042SR15W

46 Antriebswelle Drive wheel shaft 1 0318424046

47 Passfeder Square key 2
GB/T 1096-2003 - C C 5 

x 5 x 20
042P5520

48 Distanzring Lager Spacer for bearing 1

49 Wellendichtring Shaft seal 2
DIN 3760 AS - 15 x 35 x 

7 - NBR
04115357

50 Schneckenrad Messing Worm brass 1 0318424050

51
Spiral-Spannstift mit Schlitz, 

leichte Ausführung
Spiral pin, slotted, light duty ISO 13337 4 x 24

52 Klemmhebel Clamping lever 1 0318424052

54
Positionsschalter Endlage 

Sägebügel
Position switch end position 

saw arch
1 0460015

55 Gehäuse Endlagenschalter Position Switch Box 1

56 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M12x65

57 Winkelverstellung Basis Angle adjustment base 1 0318424057

58 Zentrierhülse Position tube 1 0318424058

59 Winkelmarke Angle pointer 1
(no illustration) (ohne 

Abbildung)

60 Winkelskala Angle scale label 1
(no illustration) (ohne 

Abbildung)

61 Gewindestift Threaded pin 1 M6x16

62 Kontermutter Counter nut 1
M12 (w.o. pos. No. 

(ohne Pos. Nr)

63 Sechskantschraube Hexagon screw 1
M12x60 (w.o. pos. No. 

(ohne Pos. Nr)

64 Sägebügel Saw arch 1 0318424064

65 Vierkantmutter Square nut 1

66 Feder Spring 1

67 Federgehäuse Spring holder 1 0318424067CPL

68 Beilagscheibe Flat washer 2 10

69 Federscheibe Elastic washer 2 10

70 Sechskantschraube Hexagon screw 2 M10x18

71 Halterung Absenkzylinder Holder lowering cylinder 1 0318424071

72 Absenkzylinder Lowering cylinder 1 0318424072

73 Verbindungsstange (unten) Connecting rod (down) 1 0318424073

74 Beilagscheibe Flat washer 1

75
Verbindungsknopf 

Absenkzylinder (oben)
Connection knob lowering 

cylinder (top)
1 0318424075

77 Transportstange Transport bar 1 0318424077

78 Splint Cotter pin 1 EN ISO 1234 2.5x40
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79 Einstellstange Adjustment rod 1

80 Sechskantschraube Hexagon screw 6 M6x15

81 Federscheibe Elastic washer 12

82 Beilagscheibe Flat washer 13

83 Getriebedeckel Gear box cover 1 0318424083

84 Flachdichting Sealing gasket 1

85 Schneckenwelle Worm shaft 1 0318424085

86 Hülse Schneckenwelle Worm shaft tube 1 0318424086

87 Schraube Screw 6 M4x10

88 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M12x30

89 Beilagscheibe Flat washer 2 12

90 Sechskantschraube Hexagon screw 8 M8x25

91 Motor Grundplatte Motor base 1 0318424091

92 Sechskantschraube Hexagon screw 1

93 Motor Motor 1 550 W 0318424093

94 Beilagscheibe Flat washer 13

95 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M8x40

97 Keilriemenscheibe Motor Motor pulley 1 0318424097

98 Keilriemenabdeckung Pulley cover 1 0318424098

100 Keilriemenscheibe Getriebe Gear box pulley 1 03184240100

101 Keilriemen V-Belt 1 03184240101

102  Anschlussblock Connecting block 1 03184240102

103 Positionsknopf Position knob 1

104 Positionsstift Position pin 1

105 Drehwelle Turning shaft 1 03184240105

106
Gewindestift für 

Lageveränderung 
Sägebandrolle

Threaded pin for reel positional 
change

1 DIN 913 M8x20

107 Nutenstein Sliding block 1 03184240107

108 Pressplatte Pressing plate 1 03184240108

109 Lagerbock Sägebandführung Bearing block saw belt guide 1

110 Feder Spring 1 0330013080

111
Drehknopf 

Sägebandspannung
Blade tension knob 1 03184240111

112 Schutzabdeckung Protective cover 1 03184240112

113 Halter obere Schutzabdeckung Upper guard cover holder 1 03184240113CPL

114 Klemmschraube mit Griff Clamping screw with grip 1 03184240114

115 Anschlag Stock stop 1 03184240115

116 Anschlagstange Stock stop rod 1

117 Zentrierhülse Schraubstock Vise position tube 2

118 Hintere Schraubstockbacke Rear vise jaw 1

119 Vordere Schraubstockbacke Front vise jaw 1

120 Schraubstockkörper Vise bed 1 03184240120CPL

121 Mutter Gewindestange Threaded rod nut 1 03184240121

122 Vorderbackenhalter Front jaw holder 1 03184240122

123 Gewindestange Threaded rod 1 03184240123

124 Handrad Hand wheel 1

125 Drehgriff Turning handle 1

128 Positionsring Position tube 1 03184240128

129 Lagerbock Sägebandführung Bearing block saw belt guide 1

130 Beilagscheibe Flat Washer 1 16

131 Platte Plate 1 03184240131

132 Sechskantschraube Hexagon screw 3 M8x20

135 Schaltergehäuse Mikroschalter Switch housing microswitch 1 03184240135

136 Mikroschalter Micro switch 1 030031712018

141 Abdeckung für Wellendichtring Cover for shaft seal 1

144 Passfeder Motor Feather key motor 1 042P5520

146 Anlaufkondensator Motor Starting capacitor motor 1
CD60 100µF +-20% 

250V AC50/60Hz
03184240146

147 Deckel Cover

148 Motorschutzschalter Motor protecting switch 1 03184240148
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149
Kugellager zweiseitig 

abgedichtet
Ball bearing sealed on two 

sides
2 6202-2Z 0406202ZZ

Maschinenunterbau - Machine stand
201 Grundplatte Base plate 1 3184240201

202 linke Platte Left plate 1 03184240202

203
Rundkopfschraube mit 

Vierkant
Coach bolt 12 M5x10

204 Beilagscheibe Flat washer 12 5

205 Mutter Nut 12 M6

206
Zylinderkopfschraube mit 

Kreuzschlitz
cylinder head bolt with cross 

recess
4 M6x12

207 Federscheibe Elastic washer 4 6

208 selbstsichernde Mutter Lock nut 2 M10

209 Beilagscheibe Rad Flat washer for wheel 2 03184240209

210 Rad Rolling wheel 2 03184240210

211 Radachse Wheel shaft 1 03184240211

212 rückseitige Platte Rear plate 1 03184240212

213 rechte Platte Right plate 1 03184240213

214 Gummifuss Rubber pad 2 03184240214

215 Frontplatte Front plate 1 03184240215
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1.11 Schaltplan - Wiring diagram

Img.1-7:   Schaltplan - Wiring diagram
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